



**CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO - ACRE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 - SRP**

**DATA DA ABERTURA: 05/06/2024 HORA: 08:30HS.**

OBJETO: 1A presente licitação tem por objetivo selecionar a melhor proposta para contratação de empresa especializada para selecionar a proposta mais vantajosa para a aquisição de material de informática e de expediente, para atender às demandas institucionais da Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo/AC, conforme especificado no anexo I do termo de referência.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Nº	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QTD DE REGISTRO	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Álcool, 96ºGL, uso doméstico, embalagem plástica com 500 ml.	santa cruz	Und	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
3	Almofada para carimbo, caixa plástica com esponja absorvente entintada, cor preta	pilot	Und	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
6	Bloco para recados, material papel, cor amarela, autoadesivo, med. 76mmx102mm, com 100 folhas.	jocar	Pct	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
8	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	dac	Und	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
10	Calculadora média	bazzer	Und	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	bic	Cx	50	R\$ 67,80	R\$ 3.390,00
14	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	jocar	Und	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
17	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	acc	Cx	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
20	Cola; líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivinilina; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 90 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	leonora	Und	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
21	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 26 x 36 mm	scrity	Und	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
24	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.	j stamp	Und	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
26	Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros	euroceu	Und	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
28	Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6	jocar	Und	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
29	Grampo para grampeador, galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 grampos.	jocar	Cx	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
30	Lápis; corpo em madeira; na cor verde ou preta envernizada; no formato sextavado; flexível; matéria da carga mina grafite; número 2; hb; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: com ponta.	leonora	Und	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
32	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho ofício. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	sd	Und	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
35	<b>Molha dedos (dedex)</b> - molha dedo em pasta creme especial para manuseio de dinheiro e papeis, estojo com 12g vermelho.	radex	Und.	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
37	Papel almaço com pauta 200x275mm pct com 400 folhas	jandaia	Pct	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
39	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo simples, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	cis	Cx	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00
40	Papel no formato A4 (210x297mm), Cor branca, Gramatura: 75g/m2 - resma	ink	Resma	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



44	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada larga	dac	Und	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
46	Pasta suspensa material polipropileno transparente, tipo suspensa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes de plástico na cor transparente. Medidas aproximadas: 240mmx360mm	dac	Und	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
47	Percevejo, material metal, superfícies galvanizada, tamanho 6 mm. Caixas com 100 unidades.	jocar	Cx	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
49	Perfurador de papel, de mesa, manual, 2 furos redondos, capacidade de perfurar 12 folhas	jocar	Und	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
51	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor preta, espessura da escrita de 4,5mm	bazzer	Und	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
52	Tesoura grande inox aproximadamente 21 cm	jocar	Und	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
54	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml.	jocar	Und	5	R\$ 13,60	R\$ 68,00
57	Toner 85A Original ou similar, sem recondicionamento.	maxprint	Und	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
63	HD SATA 1 TB	adata	Und	3	R\$ 247,00	R\$ 741,00
65	Pen Driver 8GB	multilaser	Und	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
66	Fonte ATX	multilaser	Und	5	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00
68	Mouse USB	multilaser	Und	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
69	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Magenta	nexel	Und	12	R\$ 17,65	R\$ 211,80
70	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Cyan	nexel	Und	12	R\$ 17,65	R\$ 211,80
71	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Yellow	nexel	Und	12	R\$ 17,65	R\$ 211,80
72	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Black	nexel	Und	12	R\$ 17,65	R\$ 211,80
75	Mascara descartável tripla proteção	fort	cx	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
76	Mascara descartável N95	n95	cx	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
<b>TOTAL .....</b>						<b>R\$ 30.000,20</b>
<b>IMPORTA O PRESENTE PREGÃO UM VALOR TOTAL GERAL, DE TRINTA MIL E VINTE CENTAVOS R\$ 30.000,20</b>						

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS  
 Cruzeiro do Sul-Ac, 05 de 05 Junho de 2024  
 B.BRASIL AG.0234-8 C/C 26.055-X

**D FERREIRA FILHO - LTDA**  
**14.332.902/0001-30**  
 JONATAS DA SILVA LIMA  
 PROCURADOR

DECLARO, ainda, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Edital, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega do(s) item(ns) em perfeitas condições de uso, eventual substituição de unidades defeituosas e/ou entrega de itens faltantes.

DECLARO, que nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;

DECLARO, que atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;

DECLARO, que caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato;

DECLARO, que a validade mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da apresentação dos envelopes de proposta de preços e de documentos para habilitação à Comissão Municipal de Licitação.

DECLARO, que o prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do Anexo I (Termo de Referência).

CNPJ:14.332.902/0001 -30 - Ins. Estadual nº 01.015.405/001-30  
 AV. Cel. Mâncio Lima, 594- Centro - Cruzeiro do Sul-Acre  
 Fone: (68) 3322 - 7508 Celular: (68) 99999 - 4027  
 E-mail: fernanda\_licit@hotmail.com